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Az Országos Képzési Jegyzékről és az Országos Képzési Jegyzékbe történő felvétel és törlés eljárási rendjéről 
szóló 133/2010. (IV. 22.) Korm. rendelet alapján. 
 
 
Szakképesítés, szakképesítés-elágazás, rész-szakképesítés, szakképesítés-ráépülés azonosító száma és 
megnevezése, valamint a kapcsolódó szakképesítés megnevezése: 
 
52 213 02 0001 54 04 Műsorvezető riporter Mozgóképgyártó 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A tételsor a 20/2008. (VII. 29.) OKM rendeletben foglalt szakképesítés szakmai és 
vizsgakövetelménye alapján készült. 

 
 



Vizsgarészhez rendelt követelménymodul azonosítója, megnevezése: 
2519-06 Műsorvezető riporter 
Vizsgarészhez rendelt vizsgafeladat megnevezése: 
1. vizsgafeladat 
A műsorvezető riporter speciális technikai és technológiai feladatai 
 

3/37 

 
1. Mi a véleménye arról, ha egy tényfeltáró dokumentumfilmben alkalmazzák a „nép hangja / 
utca hangja” megoldást, vagyis jó néhány járókelőnek felteszik ugyanazt a kérdést? 
 
Információtartalom vázlata: 
 
 A dokumentumfilm-készítés eszközei és azok hatásmechanizmusai 

 A közvélemény és megismerése 

 Reprezentativitás és hitelesség 

 Sokoldalú, kiegyensúlyozott tájékoztatás 
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A vizsgázó neve: ...............................................................................  
Értékelő lap 

 
1. Mi a véleménye arról, ha egy tényfeltáró dokumentumfilmben alkalmazzák a „nép hangja / 
utca hangja” megoldást, vagyis jó néhány járókelőnek felteszik ugyanazt a kérdést? 
 

Típus 
Szakmai ismeretek alkalmazása 
a szakmai és vizsgakövetelmény 

szerint 

Az információtartalom vázlata 
alapján 

Pontszámok 

Max. Elért 

B 
A televíziós műsorkészítés 
szakmai, jogi és erkölcsi keretei 
és szabályai 

A dokumentumfilm-készítés 
eszközei és azok 
hatásmechanizmusai 

20 

 

A közvélemény és megismerése 20 

 

Reprezentativitás és hitelesség 20 

 

Sokoldalú, kiegyensúlyozott 
tájékoztatás 

20 

 

Összesen 80  
Szint Szakmai készségek a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

5 Szakmai nyelvű beszédkészség 3  
5 Információforrások kezelése 3  
5 Gyakorlati jogszabályi szöveg értése 4  

Összesen 10  
 Egyéb kompetenciák a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

Személyes 
Széleskörű, többrétű 
áttekintőképesség, objektivitás 2 

 

Fokozott felelősségtudat 2  
Társas Hatékony kérdezés készsége 2  

Módszer 
Rendszerezőképesség 2  
Kritikus és önkritikus gondolkodás 2  

Összesen 10  
Mindösszesen 100  

 
 
 
 
 
     ............................................        ..........................................  
   dátum       aláírás 
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2. Mi a véleménye az úgynevezett valóságshow-król? Milyen viszonyban állnak ezek a 
dokumentarizmussal? Milyen hatásmechanizmusokra építenek, és milyen közönséget 
formálnak? 
 
Információtartalom vázlata: 
 
 Televíziós műsortípusok 

 Valóságshow és hitelesség 

 Valóságshow-k kifejezőeszközei és hatásmechanizmusai 

 Valóságshow-k befogadása 
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A vizsgázó neve: ...............................................................................  
Értékelő lap 

 
2. Mi a véleménye az úgynevezett valóságshow-król? Milyen viszonyban állnak ezek a 
dokumentarizmussal? Milyen hatásmechanizmusokra építenek, és milyen közönséget 
formálnak? 
 

Típus 
Szakmai ismeretek alkalmazása 
a szakmai és vizsgakövetelmény 

szerint 

Az információtartalom vázlata 
alapján 

Pontszámok 

Max. Elért 

B 
A televíziós műsorkészítés 
szakmai, jogi és erkölcsi keretei 
és szabályai 

Televíziós műsortípusok 10 

 

Valóságshow és hitelesség 20 

 

Valóságshow-k kifejezőeszközei és 
hatásmechanizmusai 

30 

 

Valóságshow-k befogadása 20 

 

Összesen 80  
Szint Szakmai készségek a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

5 Szakmai nyelvű beszédkészség 3  
5 Köznyelvi beszédkészség 3  
5 Információforrások kezelése  4  

Összesen 10  
 Egyéb kompetenciák a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

Személyes 
Széleskörű, többrétű 
áttekintőképesség, objektivitás 2 

 

Fokozott felelősségtudat 2  
Társas Kommunikációs rugalmasság 2  

Módszer 
Rendszerezőképesség 2  
Problémafeltárás, -elemzés és -
megoldás 2 

 

Összesen 10  
Mindösszesen 100  

 
 
 
 
     ............................................        ..........................................  
   dátum       aláírás 
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3. A dokumentumfilmes és a néző egyaránt előnyben részesíti azokat a megrendítő 
pillanatokat, amikor az interjúalany nem bevett szövegeit hajtogatja, hanem valamiféle 
válságba kerül a kamera előtt, és drámaian új felismerésekre jutván átértékeli múltjának 
bizonyos epizódjait. Riporterként vállalná-e, hogy ilyen irányba terelje a másik embert? Ha 
pedig előáll, hogyan kezelné az ilyen helyzetet? 
 
Információtartalom vázlata: 
 
 A mélyinterjú 

 Hatékony kérdezéstechnikák 

 A riportalanyokkal való bánásmód 

 A kérdező személyes felelőssége 
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A vizsgázó neve: ...............................................................................  
Értékelő lap 

 
3. A dokumentumfilmes és a néző egyaránt előnyben részesíti azokat a megrendítő 
pillanatokat, amikor az interjúalany nem bevett szövegeit hajtogatja, hanem valamiféle 
válságba kerül a kamera előtt, és drámaian új felismerésekre jutván átértékeli múltjának 
bizonyos epizódjait. Riporterként vállalná-e, hogy ilyen irányba terelje a másik embert? Ha 
pedig előáll, hogyan kezelné az ilyen helyzetet? 
 

Típus 
Szakmai ismeretek alkalmazása 
a szakmai és vizsgakövetelmény 

szerint 

Az információtartalom vázlata 
alapján 

Pontszámok 

Max. Elért 

B 
A televíziós műsorkészítés 
szakmai, jogi és erkölcsi keretei 
és szabályai 

A mélyinterjú 15 

 

Hatékony kérdezéstechnikák 15 

 

A riportalanyokkal való bánásmód 25 

 

A kérdező személyes felelőssége 25 

 

Összesen 80  
Szint Szakmai készségek a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

5 Szakmai nyelvű beszédkészség 3  
5 Információforrások kezelése 3  
5 Gyakorlati jogszabályi szöveg értése 4  

Összesen 10  
 Egyéb kompetenciák a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

Személyes 
Fokozott ráhangolódási képesség 2  
Fokozott felelősségtudat 2  

Társas Hatékony kérdezés készsége 2  

Módszer 
Helyzetfelismerés 2  
Problémafeltárás, -elemzés és -
megoldás 2 

 

Összesen 10  
Mindösszesen 100  

 
 
 
 
     ............................................        ..........................................  
   dátum       aláírás 
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4. Ha egy csoporttal készít interjút, mikor választja azt a megoldást, hogy külön-külön teret 
ad mindenkinek, aki szólni szeretne, és milyen esetben bátorítja őket arra, hogy egymással 
beszélgessenek? 
 
Információtartalom vázlata: 
 
 Kérdezéses és szituációs tényfeltárás 

 Hatékony kérdezéstechnikák, csoportmoderálás 

 A riportalanyokkal való bánásmód 
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A vizsgázó neve: ...............................................................................  
Értékelő lap 

 
4. Ha egy csoporttal készít interjút, mikor választja azt a megoldást, hogy külön-külön teret 
ad mindenkinek, aki szólni szeretne, és milyen esetben bátorítja őket arra, hogy egymással 
beszélgessenek? 
 

Típus 
Szakmai ismeretek alkalmazása 
a szakmai és vizsgakövetelmény 

szerint 

Az információtartalom vázlata 
alapján 

Pontszámok 

Max. Elért 

B 
A televíziós műsorkészítés 
szakmai, jogi és erkölcsi keretei 
és szabályai 

Kérdezéses és szituációs 
tényfeltárás 

25 

 

Hatékony kérdezéstechnikák, 
csoportmoderálás 

30 

 

A riportalanyokkal való bánásmód 25 

 

Összesen 80  
Szint Szakmai készségek a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

5 Szakmai nyelvű beszédkészség 3  
5 Köznyelvi beszédkészség 3  
5 Információforrások kezelése 4  

Összesen 10  
 Egyéb kompetenciák a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

Személyes 
Fokozott ráhangolódási képesség 2  
Fokozott felelősségtudat 2  

Társas Hatékony kérdezés készsége 2  

Módszer 
Helyzetfelismerés 2  
Problémafeltárás, -elemzés és -
megoldás 2 

 

Összesen 10  
Mindösszesen 100  

 
 
 
 
     ............................................        ..........................................  
   dátum       aláírás 
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5. Ha valakivel portréinterjút (életút-interjút) készít, hogyan választana a beszélgetéshez 
helyszíneket és miért?    
 
Információtartalom vázlata: 
 
 A dokumentumfilm kifejezési eszközei  

 Az életút-interjú 

 A riportalanyokkal való bánásmód 
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A vizsgázó neve: ...............................................................................  
      Értékelő lap 
 
5. Ha valakivel portréinterjút (életút-interjút) készít, hogyan választana a beszélgetéshez 
helyszíneket és miért? 
 

Típus 
Szakmai ismeretek alkalmazása 
a szakmai és vizsgakövetelmény 

szerint 

Az információtartalom vázlata 
alapján 

Pontszámok 

Max. Elért 

B 
A televíziós műsorkészítés 
szakmai keretei és szabályai 

A dokumentumfilm kifejezési 
eszközei 

25 

 

Az életút-interjú 25 

 

A riportalanyokkal való bánásmód 30 

 

Összesen 80  
Szint Szakmai készségek a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

5 Szakmai nyelvű beszédkészség 3  
5 Köznyelvi beszédkésség 3  
5 Információforrások kezelése 4  

Összesen 10  
 Egyéb kompetenciák a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

Személyes 

Fokozott ráhangolódási képesség, 
objektivitás 2 

 

Széleskörű, többrétű 
áttekintőképesség  2 

 

Társas 
Kapcsolatteremtő és –fenntartó 
készség 2 

 

Módszer 
Helyzetfelismerés 2  
Intuíció 2  

Összesen 10  
Mindösszesen 100  

 
 
 
 
 
     ............................................        ..........................................  
   dátum       aláírás 
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6.) A helyi televízió híradó műsora számára híreket szerkeszt, hogy aztán ezeket az 
adásfolyamba illesztve műsorvezetőként olvassa fel az előre lekevert tudósítások, interjúk, 
riportok között, az átkötések helyén, s azokkal kombinálva. 
a.) Milyen szempontokat követ a hírek témájának meghatározásában annak érdekében, hogy 
szükség szerint olyan eseményeket is feltárjon, amelyekről a szerkesztőségnek egyébként nem 
feltétlenül volt tudomása? 
b.) Milyen szerkezetben, milyen nyelvi szempontok alapján írja meg a híreket annak érdekében, 
hogy felkeltse és megtartsa a közönség érdeklődését?  
c.) Az Önnek átadott MTI-jelentésben szereplő közléseket alapul véve mutassa be a b.) pontban 
jelzett szempontok érvényesítését egy konkrét hír megszerkesztésével!  
d.) Az Ön által, a híradó által írt hírt alakítsa át egy magazinműsor számára, s mindkettőt olvassa fel 
(mondja el) a műsortípusnak megfelelő módon! 
e.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 
 
Az információtartalom vázlata: 
 
 A híradó és a magazin műsortípusok sajátosságai 

 Sajtóműfajok, különös tekintettel a hírre, a hírgenerálási eljárásra, a hírek szerkezetére 

 A hírírás lépései, a hír jellegzetességei televízió híradóban 

 Hírolvasás, interpretálás, moderálás különböző műsortípusokban 
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A vizsgázó neve: ...............................................................................  
       

Értékelő lap 
6.) A helyi televízió híradó műsora számára híreket szerkeszt, hogy aztán ezeket az 
adásfolyamba illesztve műsorvezetőként olvassa fel az előre lekevert tudósítások, interjúk, 
riportok között, az átkötések helyén, s azokkal kombinálva. 
a.) Milyen szempontokat követ a hírek témájának meghatározásában annak érdekében, hogy 
szükség szerint olyan eseményeket is feltárjon, amelyekről a szerkesztőségnek egyébként nem 
feltétlenül volt tudomása? 
b.) Milyen szerkezetben, milyen nyelvi szempontok alapján írja meg a híreket annak érdekében, 
hogy felkeltse és megtartsa a közönség érdeklődését?  
c.) Az Önnek átadott MTI-jelentésben szereplő közléseket alapul véve mutassa be a b.) pontban 
jelzett szempontok érvényesítését egy konkrét hír megszerkesztésével!  
d.) Az Ön által, a híradó által írt hírt alakítsa át egy magazinműsor számára, s mindkettőt olvassa fel 
(interpretálja el) a műsortípusnak megfelelő módon! 
e.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 
 

Típus 
Szakmai ismeretek alkalmazása 
a szakmai és vizsgakövetelmény 

szerint 

Az információtartalom vázlata 
alapján 

Pontszámok 

Max. Elért 

B 
A televíziós műsorkészítés 
szakmai, jogi és erkölcsi keretei és 
szabályai 

A híradó és a magazin műsortípusok 
sajátosságai 

15 
 

Sajtóműfajok, különös tekintettel a 
hírre, a hírgenerálási eljárásra, a hírek 
szerkezetére 

15 

 

A hírírás lépései, a hír jellegzetességei 
televízió híradóban 

25 
 

A 
Utómunka-technikák és a műsorok 
megszerkesztése 

Hírolvasás, interpretálás, moderálás 
különböző műsortípusokban 

25 
 

Összesen 80  
Szint Szakmai készségek a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

5 Információforrások kezelése 2  
5 Köznyelvi szöveg fogalmazása írásban 3  
5 Köznyelvi beszédkészség 3  
5 Idegen nyelvű beszédkészség 2  

Összesen 10  
 Egyéb kompetenciák a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

Személyes 
Személyes kreativitás 2  
Széleskörű, többrétű áttekintőképesség, 
objektivitás 2 

 

Társas Jó fogalmazókészség, nyelvhelyesség 2  

Módszer 
Helyzetfelismerés 2  
Problémafeltárás, -elemzés és - 
megoldás 2 

 

Összesen 10  
Mindösszesen 100  

 
     ............................................        ..........................................  
   dátum       aláírás 
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7.) A helyi televízió híradó műsorának szerkesztő-riportereként 5 perces összefoglalót kell 
készítenie az önkormányzat üléséről. Feladata, hogy írásos témajavaslatot készítsen arról, 
miként dolgozná fel ezt a tárgykört.  
a.) Ismertesse, hogy előzetesen miként informálódik a szóba jöhető témákról, s milyen elvi 
szempontok játszhatnak szerepet abban, hogy mit emel ki az elhangzottak közül!  
b.) Tanulmányozza a tétel kihúzását követően kézhez kapott települési önkormányzati ülés 
napirendi pontjait. Az a.) pontban elmondottak és ennek alapján írja meg az 5 perces összefoglalóra 
vonatkozó témajavaslatot! 
c.) A feladat tényleges végrehajtása során hogyan dolgozik az ülés helyszínén, kikkel és hogyan 
működik együtt beleértve a stábtagokat és a külső személyeket?  
d.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 
 
Az információtartalom vázlata: 
 A híradó műsortípussal szemben támasztott követelmények, a híradóban alkalmazott főbb 

sajtóműfajok 
 Az információgyűjtés módszerei különös tekintettel az egyes műsortípusokra, forgatási 

helyzetekre 
 A témajavaslat (szinopszis) tartalmi és formai sajátosságai, írásának lépései 
 Munkamegosztás a forgatócsoportban 
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A vizsgázó neve: ...............................................................................  
      Értékelő lap 
7.) A helyi televízió híradó műsorának szerkesztő-riportereként 5 perces összefoglalót kell 
készítenie az önkormányzat üléséről. Feladata, hogy írásos témajavaslatot írjon arról, miként 
dolgozná fel ezt a tárgykört.  
a.) Ismertesse, hogy előzetesen miként informálódik a szóba jöhető témákról, s milyen elvi 
szempontok játszhatnak szerepet abban, hogy mit emel ki az elhangzottak közül!  
b.) Tanulmányozza a tétel kihúzását követően kézhez kapott települési önkormányzati ülés 
napirendi pontjait. Az a.) pontban elmondottak és ennek alapján írja meg az 5 perces összefoglalóra 
vonatkozó témajavaslatot! 
c.) A feladat tényleges végrehajtása során hogyan dolgozik az ülés helyszínén, kikkel és hogyan 
működik együtt beleértve a stábtagokat és a külső személyeket?  
d.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 
 

Típus 
Szakmai ismeretek alkalmazása 
a szakmai és vizsgakövetelmény 

szerint 

Az információtartalom vázlata 
alapján 

Pontszámok 

Max. Elért 

B 
A televíziós műsorkészítés 
szakmai jogi és erkölcsi keretei és 
szabályai 

A híradó műsortípussal szemben 
támasztott követelmények, a 
híradóban alkalmazott főbb 
sajtóműfajok 

15 

 

Az információgyűjtés módszerei 
különös tekintettel az egyes 
műsortípusokra, forgatási 
helyzetekre 

15 

 

A témajavaslat (szinopszis) tartalmi 
és formai sajátosságai, írásának 
lépései 

25 

 

A 
Csoportok animálása, rögtönzés és 
irányítás 

Munkamegosztás a 
forgatócsoportban 

25 
 

Összesen 80  
Szint Szakmai készségek a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

5 Információforrások kezelése 2  
5 Köznyelvi szöveg fogalmazása írásban 3  
5 Köznyelvi beszédkészség 3  
5 Idegen nyelvű beszédkészség 2  

Összesen 10  
 Egyéb kompetenciák a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

Személyes 
Személyes kreativitás 2  
Széleskörű, többrétű áttekintőképesség, 
objektivitás 2 

 

Társas Kapcsolatteremtő és –fenntartó készség 2  

Módszer 
Problémafeltárás, –elemzés és megoldás 2  
Rendszerezőképesség 2  

Összesen 10  
Mindösszesen 100  

 
     ............................................        ..........................................  
   dátum       aláírás 
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8.) Az egyik országos közszolgálati televízió híradó műsorának szerkesztő-riportereként a 
kormányülést követő sajtótájékoztatóról kell tudósítást előkészítenie. Feladata, hogy 
témajavaslatot írjon arról, miként dolgozná fel ezt a tárgykört.  
a.) Ismertesse, hogy előzetesen miként informálódik a szóba jöhető témákról, s milyen elvi 
szempontok játszhatnak szerepet abban, hogy mit emel ki a sajtótájékoztatón elhangzottak közül! 
b.) Tanulmányozza a tétel kihúzását követően kézhez kapott kormány-sajtótájékoztató 
témajegyzékét! Az a.) pontban elmondottak és ennek alapján írja meg a tudósítással kapcsolatos 
témajavaslatot! 
c.) A feladat tényleges végrehajtása során kikkel és hogyan működik együtt?  
d.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 
 
Az információtartalom vázlata: 
 A híradó műsortípussal szemben támasztott követelmények, a híradóban alkalmazott főbb 

sajtóműfajok, különös tekintettel a tudósításra 

 Az információgyűjtés módszerei különös tekintettel az egyes műsortípusokra, forgatási 

helyzetekre 

 A témajavaslat (szinopszis) tartalmi és formai sajátosságai, írásának lépései 

 Munkamegosztás a forgatócsoportban 
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A vizsgázó neve: ...............................................................................  
      Értékelő lap 
 
8.) Az egyik országos közszolgálati televízió híradó műsorának szerkesztő-riportereként a 
kormányülést követő sajtótájékoztatóról kell tudósítást előkészítenie. Feladata, hogy 
témajavaslatot írjon arról, miként dolgozná fel ezt a tárgykört.  
a.) Ismertesse, hogy előzetesen miként informálódik a szóba jöhető témákról, s milyen elvi 
szempontok játszhatnak szerepet abban, hogy mit emel ki a sajtótájékoztatón elhangzottak közül! 
b.) Tanulmányozza a tétel kihúzását követően kézhez kapott kormány-sajtótájékoztató 
témajegyzékét! Az a.) pontban elmondottak és ennek alapján írja meg a tudósítással kapcsolatos 
témajavaslatot! 
c.) A feladat tényleges végrehajtása során kikkel és hogyan működik együtt?  
d.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 
 

Típus 
Szakmai ismeretek alkalmazása 
a szakmai és vizsgakövetelmény 

szerint 

Az információtartalom vázlata 
alapján 

Pontszámok 

Max. Elért 

B 
A televíziós műsorkészítés 
szakmai jogi és erkölcsi keretei és 
szabályai 

A híradó műsortípussal szemben 
támasztott követelmények, a 
híradóban alkalmazott főbb 
sajtóműfajok különös tekintettel a 
tudósításra 

15 

 

Az információgyűjtés módszerei 
különös tekintettel az egyes 
műsortípusokra, forgatási 
helyzetekre 

15 

 

A témajavaslat (szinopszis) tartalmi 
és formai sajátosságai, írásának 
lépései 

25 

 

A 
Csoportok animálása, rögtönzés és 
irányítás 

Munkamegosztás a 
forgatócsoportban 

25 
 

Összesen 80  
Szint Szakmai készségek a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

5 Információforrások kezelése 2  
5 Köznyelvi szöveg fogalmazása írásban 3  
5 Köznyelvi beszédkészség 3  
5 Idegen nyelvű beszédkészség 2  

Összesen 10  
 Egyéb kompetenciák a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

Személyes 
Személyes kreativitás 2  
Széleskörű, többrétű áttekintőképesség, 
objektivitás 2 

 

Társas Kapcsolatteremtő és –fenntartó készség 2  

Módszer 
Problémafeltárás, –elemzés és megoldás 2  
Rendszerezőképesség 2  

Összesen 10  
Mindösszesen 100  

 
     ............................................        ..........................................  
   dátum       aláírás 
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9.) A televízió heti közéleti műsorának szerkesztő-riportereként a parlamentnek az ország 
következő évi költségvetésével kapcsolatos elsőnapi üléséhez kell az összefüggéseket feltáró, 
hatperces elemző riportot előkészítenie. Feladata, hogy írásos témajavaslatot készítsen arról, 
miként dolgozná fel ezt a tárgykört.  
a.) Tanulmányozza a tétel kihúzását követően kézhez kapott, az előző évi költségvetéssel 
kapcsolatos háttéranyagot, majd hírgenerálási eljárással nevezzen meg több lehetséges 
kiindulópontot! 
b.) A kiválasztott témaváltozattal kapcsolatban tegyen javaslatot az esetleges interjúkra, 
vágóképekre, illetve a riport szerkezetére!  
c.) A feladat tényleges végrehajtása során kikkel és hogyan működik együtt?  
d.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 
 
Az információtartalom vázlata: 
 A közéleti elemző műsortípussal szemben támasztott követelmények, az ott alkalmazott 

főbb sajtóműfajok, különös tekintettel a riportra 

 Az információgyűjtés módszerei különös tekintettel az egyes műsortípusokra, forgatási 

helyzetekre 

 Hírgenerálás, a témajavaslat (szinopszis) tartalmi és formai sajátosságai, írásának lépései 

 A konkrét riport tervezett dramaturgiai szerkezete, fő egységei 

 Munkamegosztás a forgatócsoportban 
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A vizsgázó neve: ...............................................................................  
      Értékelő lap 
9.) A televízió heti közéleti műsorának szerkesztő-riportereként a parlamentnek az ország 
következő évi költségvetésével kapcsolatos elsőnapi üléséhez kell az összefüggéseket feltáró, 
hatperces elemző riportot előkészítenie. Feladata, hogy írásos témajavaslatot készítsen arról, 
miként dolgozná fel ezt a tárgykört.  
a.) Tanulmányozza a tétel kihúzását követően kézhez kapott, az előző évi költségvetéssel 
kapcsolatos háttéranyagot, majd hírgenerálási eljárással nevezzen meg több lehetséges 
kiindulópontot! 
b.) A kiválasztott témaváltozattal kapcsolatban tegyen javaslatot az esetleges interjúkra, 
vágóképekre, illetve a riport szerkezetére!  
c.) A feladat tényleges végrehajtása során kikkel és hogyan működik együtt?  
d.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 
 

Típus 
Szakmai ismeretek alkalmazása 
a szakmai és vizsgakövetelmény 

szerint 

Az információtartalom vázlata 
alapján 

Pontszámok 

Max. Elért 

B 
A televíziós műsorkészítés 
szakmai jogi és erkölcsi keretei és 
szabályai 

A közéleti elemző műsortípussal 
szemben támasztott követelmények, az 
ott alkalmazott főbb sajtóműfajok, 
különös tekintettel a riportra 

15  

Az információgyűjtés módszerei 
különös tekintettel az egyes 
műsortípusokra, forgatási helyzetekre 

15  

Hírgenerálás, a témajavaslat 
(szinopszis) tartalmi és formai 
sajátosságai, írásának lépései 

20  

A konkrét riport tervezett dramaturgiai 
szerkezete, fő egységei 

20  

A 
Csoportok animálása, rögtönzés és 
irányítás 

Munkamegosztás a forgatócsoportban 10  

Összesen 80  
Szint Szakmai készségek a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

5 Információforrások kezelése 2  
5 Köznyelvi szöveg fogalmazása írásban 3  
5 Köznyelvi beszédkészség 3  
5 Idegen nyelvű beszédkészség 2  

Összesen 10  
 Egyéb kompetenciák a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

Személyes 
Személyes kreativitás 2  
Széleskörű, többrétű áttekintőképesség, 
objektivitás 2 

 

Társas Kapcsolatteremtő és –fenntartókészség 2  

Módszer 
Problémafeltárás, –elemzés és megoldás 2  
Rendszerezőképesség 2  

Összesen 10  
Mindösszesen 100  

 
     ............................................        ..........................................  
   dátum       aláírás 
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10.) Egy interjú vagy riport szerkesztő-riportereként készítse elő montírozásra a felvételi 
nyersanyagot oly módon, hogy végezze el a rendelkezésére bocsátott muszteren lévő interjú(k) 
és vágóképek szkriptelését!  
a.) A TC-k mellett tüntesse fel az interjú egyes egységeinek kezdő és zárómondatait! 
b.) Az interjú egyes egységei mellett külön oszlopban rögzítse a képekre (képkivágás, nézésirány, 
kompozíció, kameramozgás stb.) vonatkozó tudnivalókat! 
c.) A fentiekhez hasonló módon írja ki a vágóképek tartalmára és formai jellegzetességeire 
vonatkozó tudnivalókat!  
d.) A feladat megoldásának a vizsgabizottsággal való ismertetését az interjú és a riport fogalmának, 
változatainak meghatározásával kezdje! 
e.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 
 
Információtartalom vázlata: 
 Sajtóműfajok különös tekintettel az interjúra, illetve a riportra 

 A muszter és a maszter szalag közötti különbségtétel 

 A szkriptelési eljárás ismerete, jártasság a gyakorlati kivitelezésben 

 A filmdramaturgia formai eszközeinek ismerete, alkalmazása 
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A vizsgázó neve: ...............................................................................  
      Értékelő lap 
 
10.) Egy interjú vagy riport szerkesztő-riportereként készítse elő montírozásra a felvételi 
nyersanyagot oly módon, hogy végezze el a rendelkezésére bocsátott muszteren lévő interjú(k) 
és vágóképek szkriptelését!  
a.) A TC-k mellett tüntesse fel az interjú egyes egységeinek kezdő és zárómondatait! 
b.) Az interjú egyes egységei mellett külön oszlopban rögzítse a képekre (képkivágás, nézésirány, 
kompozíció, kameramozgás stb.) vonatkozó tudnivalókat! 
c.) A fentiekhez hasonló módon írja ki a vágóképek tartalmára és formai jellegzetességeire 
vonatkozó tudnivalókat!  
d.) A feladat megoldásának a vizsgabizottsággal való ismertetését az interjú és a riport fogalmának, 
változatainak meghatározásával kezdje! 
e.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 
 

Típus 
Szakmai ismeretek alkalmazása 
a szakmai és vizsgakövetelmény 

szerint 

Az információtartalom vázlata 
alapján 

Pontszámok 

Max. Elért 

B 
Televíziós műsorkészítés szakmai 
keretei (televíziós újságírás) 

Sajtóműfajok különös tekintettel az 
interjúra illetve a riportra 

20  

A filmdramaturgia formai 
eszközeinek ismerete, alkalmazása 

25  

A 
Utómunka-technikák és a műsorok 
megszerkesztése 

A muszter és a maszter szalag 
közötti különbségtétel 

10  

A szkriptelési eljárás ismerete, 
jártasság a gyakorlati kivitelezésben 

25  

Összesen 80  
Szint Szakmai készségek a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

5 Köznyelvi szöveg hallás utáni megértése 3  
5 Szakmai nyelvi íráskészség fogalmazás írásban 3  
5 Hangeditálás és korrekciók 2  
5 Idegen nyelvű beszédkészség 2  

Összesen 10  
 Egyéb kompetenciák a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

Személyes 
Fokozott ráhangolódási képesség 2  
Személyes kreativitás 2  

Társas Közérthetőség 2  

Módszer 
Rendszerezőképesség 2  
Problémafeltárás, –elemzés és 
megoldás 2 

 

Összesen 10  
Mindösszesen 100  

 
 
     ............................................        ..........................................  
   dátum       aláírás 
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11.) Egy interjú szerkesztőjeként tekintse át a vizsgán rendelkezésre bocsátott a felvételi 
nyersanyagot és a vágóképeket is tartalmazó szkriptlistát. A kettő alapján szerkessze meg az 
interjú jelenetekre (itt tartalmi egységekre) bontott technikai forgatókönyvét annak 
érdekében, hogy a montírozást megfelelően előkészítse!  
a.) A technikai forgatókönyv egyes jeleneteinél (itt tartalmi egységeinél) tüntesse fel TC-számokat! 
b.) A Kép oszlopba írja ki a képekre (képkivágás, nézésirány, kompozíció, kameramozgás stb.), 
illetve a vágóképek tartalmára és formai jellegzetességeire vonatkozó tudnivalókat! 
c.) A Hang oszlopban tüntesse fel az interjú egyes egységeinek kezdő és zárómondatait! 
d.) A feladat megoldásának a vizsgabizottsággal való ismertetését az interjú és a riport fogalmának, 
változatainak meghatározásával kezdje! 
e.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 
 
Információtartalom vázlata: 
 Sajtóműfajok különös tekintettel az interjúra 

 A muszter és a maszter szalag közötti különbségtétel, a technikai forgatókönyv szerkezete 

 A szkriptelési eljárás ismerete, jártasság a gyakorlati kivitelezésben 

 A filmdramaturgia formai eszközeinek ismerete, alkalmazása 
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A vizsgázó neve: ...............................................................................  
      Értékelő lap 
 

11.) Egy interjú szerkesztőjeként tekintse át a vizsgán rendelkezésre bocsátott a felvételi 
nyersanyagot és a vágóképeket is tartalmazó szkriptlistát. A kettő alapján szerkessze meg az 
interjú jelenetekre (itt tartalmi egységekre) bontott technikai forgatókönyvét annak 
érdekében, hogy a montírozást megfelelően előkészítse!  
a.) A technikai forgatókönyv egyes jeleneteinél (itt tartalmi egységeinél) tüntesse fel TC-számokat! 
b.) A Kép oszlopba írja ki a képekre (képkivágás, nézésirány, kompozíció, kameramozgás stb.), 
illetve a vágóképek tartalmára és formai jellegzetességeire vonatkozó tudnivalókat! 
c.) A Hang oszlopban tüntesse fel az interjú egyes egységeinek kezdő és zárómondatait! 
d.) A feladat megoldásának a vizsgabizottsággal való ismertetését az interjú fogalmának, 
változatainak meghatározásával kezdje! 
e.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 
 

Típus 
Szakmai ismeretek alkalmazása 
a szakmai és vizsgakövetelmény 

szerint 

Az információtartalom vázlata 
alapján 

Pontszámok 

Max. Elért 

B 
Televíziós műsorkészítés szakmai 
keretei (televíziós újságírás) 

Sajtóműfajok különös tekintettel az 
interjúra 

20  

A 
Utómunka-technikák és a műsorok 
megszerkesztése 

A muszter és a maszter szalag 
közötti különbségtétel, a technikai 
forgatókönyv szerkezete 

10  

A szkriptelési eljárás ismerete, 
jártasság a gyakorlati kivitelezésben 

25  

B 
Televíziós műsorkészítés szakmai 
keretei (dramaturgiai ismeretek) 

A filmdramaturgia formai 
eszközeinek ismerete, alkalmazása  

25  

Összesen 80  
Szint Szakmai készségek a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

5 Köznyelvi szöveg hallás utáni megértése 3  
5 Szakmai nyelvi íráskészség fogalmazás írásban 3  
5 Hangeditálás és korrekciók 2  
5 Idegen nyelvű beszédkészség 2  

Összesen 10  
 Egyéb kompetenciák a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

Személyes 
Fokozott ráhangolódási képesség 2  
Személyes kreativitás 2  

Társas Közérthetőség 2  

Módszer 
Rendszerezőképesség 2  
Problémafeltárás, –elemzés és 
megoldás 2 

 

Összesen 10  
Mindösszesen 100  

 
     ............................................        ..........................................  
   dátum       aláírás 
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12.) A mellékelt napi MTI-tükör és az átadott adástükör nyomtatvány alapján szerkessze meg 
egy 20 perces közéleti híradóműsor adástükrét a főcímtől a vége főcímig a szükséges 
feliratokkal, műsorvezetői átkötésekkel, bejátszásokkal, blue, vagy green box megoldások 
feltüntetésével! 
a.) Indokolja, hogy milyen szempontok alapján válogatott a rendelkezésre bocsátott 20-25 
eseményből! 
b.) Ismertesse, hogy a kiválasztott eseményekből tervezett híreket, tudósításokat, riportokat, 
interjúkat milyen rendező elv alapján szerkesztette műsorrá! 
c.) A feladat megoldásának a vizsgabizottsággal való ismertetését a híradó műsorok tartalmi, illetve 
szerkezeti szempontok szerinti típusainak felvázolásával kezdje! 
d.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 
 
Információtartalom vázlata: 
 Hírügynökségi szolgáltatások ismerete, adástükör, illetve forgatókönyv fogalmának 

értelmezése 

 Televíziós híradó műsorok típusai 

 Televíziós híradóműsorok szerkezeti formái 

 A hírszelektálás módszertana, konkrét műsorszerkezet építése 
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A vizsgázó neve: ...............................................................................  
      Értékelő lap 
 
12.) A mellékelt napi MTI-tükör és az átadott adástükör nyomtatvány alapján szerkessze meg 
egy 20 perces közéleti híradóműsor adástükrét a főcímtől a vége főcímig a szükséges 
feliratokkal, műsorvezetői átkötésekkel, bejátszásokkal, blue, vagy green box megoldások 
feltüntetésével! 
a.) Indokolja, hogy milyen szempontok alapján válogatott a rendelkezésre bocsátott 20-25 
eseményből! 
b.) Ismertesse, hogy a kiválasztott eseményekből tervezett híreket, tudósításokat, riportokat, 
interjúkat milyen rendező elv alapján szerkesztette műsorrá! 
c.) A feladat megoldásának a vizsgabizottsággal való ismertetését a híradó műsorok tartalmi, illetve 
szerkezeti szempontok szerinti típusainak felvázolásával kezdje! 
d.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 
 

Típus 
Szakmai ismeretek alkalmazása 
a szakmai és vizsgakövetelmény 

szerint 

Az információtartalom vázlata 
alapján 

Pontszámok 

Max. Elért 

B 
A televíziós műsorkészítés 
szakmai keretei (televíziós 
újságírás) 

Hírügynökségi szolgáltatások 
ismerete, adástükör, illetve 
forgatókönyv fogalmának 
értelmezése 

15 

 

Televíziós híradó műsorok típusai 15 
 

Televíziós híradóműsorok 
szerkezeti formái 

15 

 

A 
Utómunka-technikák és a műsorok 
megszerkesztése 

A hírszelektálás módszertana, 
konkrét műsorszerkezet építése 

35 
 

Összesen 80  
Szint Szakmai készségek a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

5 Információforrások kezelése 4  
5 Szakmai nyelvi beszédkészség 3  
5 Idegen nyelvű beszédkészség 3  

Összesen 10  
 Egyéb kompetenciák a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

Személyes 
Széleskörű többrétű áttekintőképesség, 
objektivitás 2 

 

Személyes kreativitás 2  
Társas Kommunikációs rugalmasság 2  

Módszer 
Rendszerezőképesség 2  
Szakmai innovációs képesség és 
elkötelezettség 2 

 

Összesen 10  
Mindösszesen 100  

 
     ............................................        ..........................................  
   dátum       aláírás 
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13.) Műsorvezetői munkájára a beszédművelési alapok elsajátításával is készül. Hasonlítsa 
össze egymással a szónoki, színészi, valamint a rádió- és tévériporteri, műsorvezetői beszédet! 
Indokolja, hogy a műsorvezetői, a riporteri szakma gyakorlásához miért van szükség 
rendszeres beszédművelési gyakorlatok végzésére! Mutasson be a vizsgabizottságnak: 
a.) a légzéstechnika javítását szolgáló gyakorlatot, 
b.) a hangképző szervek könnyed használatát előkészítő gyakorlatokat: rezonancia-gyakorlat, 
artikulációs gyakorlatok, hangképzési gyakorlatok. 
d.) Egy kézhez kapott hír segítségével mutassa be a szöveg élettelen, monoton olvasása és a helyes 
artikulációra, a szöveg értelmezését segítő ritmusváltásokra, hangmagassági, –erősségi és 
hangszínváltásokra épülő olvasást! 
e.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 
 
Információtartalom vázlata: 
 A beszédművelés jelentősége a hivatásos beszélők életében; az egyes beszédformák eltérő 

sajátosságai 

 A légzéstechnika javításának módszerei 

 A hangképző szervek használatát elősegítő gyakorlatok ismerete 

 Hírolvasás különböző helyzetekben 
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A vizsgázó neve: ...............................................................................  
      Értékelő lap 
 
13.) Műsorvezetői munkájára a beszédművelési alapok elsajátításával is készül. Hasonlítsa 
össze egymással a szónoki, színészi, valamint a rádió- és tévériporteri, műsorvezetői beszédet! 
Indokolja, hogy a műsorvezetői, a riporteri szakma gyakorlásához miért van szükség 
rendszeres beszédművelési gyakorlatok végzésére! Mutasson be a vizsgabizottságnak: 
a.) a légzéstechnika javítását szolgáló gyakorlatot, 
b.) a hangképző szervek könnyed használatát előkészítő gyakorlatokat: rezonancia-gyakorlat, 
artikulációs gyakorlatok, hangképzési gyakorlatok. 
d.) Egy kézhez kapott hír segítségével mutassa be a szöveg élettelen, monoton olvasása és a helyes 
artikulációra, a szöveg értelmezését segítő ritmusváltásokra, hangmagassági, –erősségi és 
hangszínváltásokra épülő olvasást! 
e.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 
 

Típus 
Szakmai ismeretek alkalmazása 
a szakmai és vizsgakövetelmény 

szerint 

Az információtartalom vázlata 
alapján 

Pontszámok 

Max. Elért 

B 
Televíziós műsorkészítés szakmai 
keretei (műsorvezetés, moderálás) 

A beszédművelés jelentősége a 
hivatásos beszélők életében; az 
egyes beszédformák eltérő 
sajátosságai 

15 

 

A légzéstechnika javításának 
módszerei 

15 
 

A hangképző szervek használatát 
elősegítő gyakorlatok ismerete 

20 
 

Hírolvasás különböző helyzetekben 30 
 

Összesen 80  
Szint Szakmai készségek a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

5 Köznyelvi beszédkészség 3  
5 Szakmai nyelvű beszédkészség 3  
5 Olvasott köznyelvi szöveg megértése 2  
5 Idegen nyelvű beszédkészség 2  

Összesen 10  
 Egyéb kompetenciák a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

Személyes 
Fokozott ráhangolódási képesség 2  
Nagyfokú rugalmasság 2  

Társas 
Közérthetőség 2  
Jó fogalmazókészség, nyelvhelyesség 2  

Módszer Helyzetfelismerés 2  
Összesen 10  

Mindösszesen 100  
 
     ............................................        ..........................................  
   dátum       aláírás 
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14.) Alakítsa ki egy 30 perces, többszereplős, közszolgálati televízió beszélgető műsor 
adásmenetét az itt felsorolt témák egyikéhez kapcsolódva: 14/1 – A globális problémák 
áttekintése, 14/2 – Az Európai Unió és Magyarország kapcsolata, 14/3 – A multinacionális cégek és 
a magyar alapítású vállalatok helyzete a mai Magyarországon, 14/4 – A mezőgazdaság szerepe, a 
földkérdés a mai Magyarországon, 14/5 – A foglalkoztatással, a munkanélküliséggel kapcsolatos 
problémák a mai Magyarországon, 14/6 – A magyar közoktatás problémái a mai Magyarországon, 
14/7 – A tudományos kutatás, a kutatás-fejlesztés kérdései a mai Magyarországon, 14/8 – Az 
egészségügyi ellátás égető kérdései a mai Magyarországon, 14/9 – A család szerepének 
átalakulásával kapcsolatos gondok a mai Magyarországon, 14/10 – A vallás, az egyházak szerepe a 
mai Magyarországon. 

a.) Határozza meg a műsor célját, célcsoportját, s azt, hogy honnan, hova akar eljutni a 
beszélgetés során! 

b.) Határozza meg a műsorba meghívandók körét! 
c.) Adástükör vázlatban alakítsa ki a műsor szerkezetét, benne az esetleges bejátszásokkal, 

rögzítse az egyes részeket bevezető műsorvezetői-riporteri mondatokat, kérdéseket! 
d.) Milyen stúdióképet, fényviszonyokat, díszletet javasolna a stúdiókép kialakításával foglalkozó 

szakemberek számára? 
e.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 

 
Információtartalom vázlata: 

– A tájékoztató és a szórakoztató műsorcsoport műsortípusainak ismertetése  

– A műsorcélok, célcsoportok meghatározásához figyelembe veendő általános szempontok 

– A kiválasztott téma konkrét műsorban való feldolgozásának céljai, célcsoportjai, a szereplők 

kiválasztásának szempontjai, konkrét megnevezése 

– A konkrét adástükör kialakításához figyelembe veendő dramaturgiai szempontok 

– Az adástükör elkészítése a feladat c.) pontjának figyelembe vételével 

– A stúdióképre vonatkozó ötletek rögzítése  
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A vizsgázó neve: ...............................................................................  
      Értékelő lap 
14.) Alakítsa ki egy 30 perces, többszereplős, közszolgálati televízió beszélgető műsor 
adásmenetét az itt felsorolt témák egyikéhez kapcsolódva: 14/1 – A globális problémák 
áttekintése, 14/2 – Az Európai Unió és Magyarország kapcsolata, 14/3 – A multinacionális cégek és 
a magyar alapítású vállalatok helyzete a mai Magyarországon, 14/4 – A mezőgazdaság szerepe, a 
földkérdés a mai Magyarországon, 14/5 – A foglalkoztatással, a munkanélküliséggel kapcsolatos 
problémák a mai Magyarországon, 14/6 – A magyar közoktatás problémái a mai Magyarországon, 
14/7 – A tudományos kutatás, a kutatás-fejlesztés kérdései a mai Magyarországon, 14/8 – Az 
egészségügyi ellátás égető kérdései a mai Magyarországon, 14/9 – A család szerepének 
átalakulásával kapcsolatos gondok a mai Magyarországon, 14/10 – A vallás, az egyházak szerepe a 
mai Magyarországon. 

a.) Határozza meg a műsor célját, célcsoportját, s azt, hogy honnan, hova akar eljutni a 
beszélgetés során! 

b.) Határozza meg a műsorba meghívandók körét! 
c.) Adástükör vázlatban alakítsa ki a műsor szerkezetét, benne az esetleges bejátszásokkal, 

rögzítse az egyes részeket bevezető műsorvezetői-riporteri mondatokat, kérdéseket! 
d.) Milyen stúdióképet, fényviszonyokat, díszletet javasolna a stúdiókép kialakításával foglalkozó 

szakemberek számára? 
e.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 

 

Típus 
Szakmai ismeretek 

alkalmazása a szakmai és 
vizsgakövetelmény szerint 

Az információtartalom vázlata 
alapján 

Pontszámok 

Max. Elért 

B 
Televíziós műsorkészítés szakmai 
keretei (televíziós újságírás) 

A tájékoztató és a szórakoztató 
műsorcsoport műsortípusainak 
ismertetése 

15 
 

A 
Csoportok animálása, rögtönzés és 
irányítás 

A műsorcélok, célcsoportok 
meghatározásához figyelembe veendő 
általános szempontok 

15 
 

A kiválasztott téma konkrét műsorban 
való feldolgozásának céljai, 
célcsoportjai, a szereplők 
kiválasztásának szempontjai, konkrét 
megnevezése 

10 

 

A 
Utómunka - technikák és a 
műsorok megszerkesztése 

A konkrét adástükör kialakításához 
figyelembe veendő dramaturgiai 
szempontok 

10 
 

Az adástükör elkészítése a feladat c.) 
pontjának figyelembe vételével 

25 
 

B 
Televíziós műsorkészítés szakmai 
keretei, szabályai 

A stúdióképre vonatkozó ötletek 
rögzítése 

5 
 

Összesen 80  
Szint Szakmai készségek a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

5 Információforrások kezelése 4  
5 Szakmai nyelvű beszédkészség 3  
5 Idegen nyelvű beszédkészség 3  
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Összesen 10  

 Egyéb kompetenciák a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

Személyes 
Széleskörű többrétű áttekintőképesség, 
objektivitás 2 

 

Személyes kreativitás 2  
Társas Kommunikációs rugalmasság 2  

Módszer 
Rendszerezőképesség 2  
Szakmai innovációs képesség és 
elkötelezettség  2 

 

Összesen 10  
Mindösszesen 100  

 
 
     ............................................        ..........................................  
   dátum       aláírás 
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15.) Alakítsa ki egy olyan, többszereplős, kereskedelmi televíziós talk show-műsor szerkezetét, 
rögzítse adásmenetének vázlatát, amelynek Ön a műsorvezetője! 
a.) Határozza meg a műsor célját, célközönségét, s ezzel összefüggésben vázolja, hogy milyen 
hangulatot, milyen eszközökkel (fény, hang, kameramozgás, díszlet, öltözék, nyelvi sajátosságok 
stb.) akar kialakítani! 
b.) Alkossa meg a show-műsor főcímét saját neve, vagy beceneve felhasználásával! Indokolja, hogy 
miért célszerű ez a megoldás! 
c.) Vázolja fel, hogy milyen szerepet szán a műsorban önmagának, s kiket hív meg szereplőként az 
első adásba! 
d.) A feladat megoldásának a vizsgabizottsággal való ismertetését a show-műsorok tartalmi, illetve 
formai sajátosságainak ismertetésével kezdje! 
e.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 
 
Információtartalom vázlata: 

– A tájékoztató és a szórakoztató műsorcsoport műsortípusainak ismertetése  

– A műsor céljának, célközönségének, arculati jellegzetességeinek meghatározása 

– A műsor nevének kialakítása, indoklása 

– A műsorvezetővel kapcsolatos elvárások rögzítése, a többi szereplő kiválasztásának 

szempontjai 

– A műsor főbb szerkezeti egységei, egymáshoz viszonyított arányuk meghatározása, az 

adásmenet vázlatának elkészítése, prezentálása  
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A vizsgázó neve: ...............................................................................  
      Értékelő lap 
15.) Alakítsa ki egy olyan, többszereplős, kereskedelmi televíziós talk show-műsor szerkezetét, 
rögzítse adásmenetének vázlatát, amelynek Ön a műsorvezetője! 
a.) Határozza meg a műsor célját, célközönségét, s ezzel összefüggésben vázolja, hogy milyen 
hangulatot, milyen eszközökkel (fény, hang, kameramozgás, díszlet, öltözék, nyelvi sajátosságok 
stb.) akar kialakítani! 
b.) Alkossa meg a show-műsor főcímét saját neve, vagy beceneve felhasználásával! Indokolja, hogy 
miért célszerű ez a megoldás! 
c.) Vázolja fel, hogy milyen szerepet szán a műsorban önmagának, s kiket hív meg szereplőként az 
első adásba! 
d.) A feladat megoldásának a vizsgabizottsággal való ismertetését a show-műsorok tartalmi, illetve 
formai sajátosságainak ismertetésével kezdje! 
e.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 

Típus 
Szakmai ismeretek alkalmazása 
a szakmai és vizsgakövetelmény 

szerint 

Az információtartalom vázlata 
alapján 

Pontszámok 

Max. Elért 

B 
Televíziós műsorkészítés szakmai 
keretei ( televíziós újságírás) 

A tájékoztató és a szórakoztató 
műsorcsoport műsortípusainak 
ismertetése 

15 
 

A 
Csoportok animálása, rögtönzés és 
irányítás 

A műsor céljának, célközönségének, 
arculati jellegzetességeinek 
meghatározása 

15 
 

A műsor nevének kialakítása, indoklása 10 
 

A műsorvezetővel kapcsolatos 
elvárások rögzítése, a többi szereplő 
kiválasztásának szempontjai 

10 
 

A 
Utómunka - technikák és a 
műsorok megszerkesztése 

A műsor főbb szerkezeti egységei, 
egymáshoz viszonyított arányuk 
meghatározása, az adásmenet 
vázlatának elkészítése, prezentálása 

30 

 

Összesen 80  
Szint Szakmai készségek a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

5 Köznyelvi beszédkészség 3  
5 Szakmai nyelvi íráskészség, fogalmazás írásban 3  
5 Szakmai nyelvű beszédkészség 2  
5 Idegen nyelvű beszédkészség 2  

Összesen 10  
 Egyéb kompetenciák a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

Személyes 
Személyes kreativitás 2  
Széleskörű többrétű áttekintőképesség, 
objektivitás 2 

 

Társas Kommunikációs rugalmasság 2  

Módszer 
Rendszerezőképesség 2  
Szakmai innovációs képesség és 
elkötelezettség 2 

 

Összesen 10  
Mindösszesen 100  

 
     ............................................        ..........................................  
   dátum       aláírás 
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16.) Alakítsa ki egy olyan, többszereplős, kereskedelmi televíziós vetélkedő show-műsor 
szerkezetét, rögzítse adásmenetének vázlatát, amelynek Ön a műsorvezetője! 
a.) Határozza meg a műsor célját, célközönségét, s ezzel összefüggésben vázolja, hogy milyen 
hangulatot, milyen eszközökkel (fény, hang, kameramozgás, díszlet, öltözék, nyelvi sajátosságok 
stb.) akar kialakítani! 
b.) Alkossa meg a show-műsor főcímét saját neve, vagy beceneve felhasználásával! Indokolja, hogy 
miért célszerű ez a megoldás! 
c.) Vázolja fel, hogy milyen szerepet szán a műsorban önmagának, s kiket hív meg szereplőként az 
első adásba! 
d.) A feladat megoldásának a vizsgabizottsággal való ismertetését a show-műsorok tartalmi, illetve 
formai sajátosságainak ismertetésével kezdje! 
e.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 
 
Információtartalom vázlata: 

– A tájékoztató és a szórakoztató műsorcsoport műsortípusainak ismertetése  

– A műsor céljának, célközönségének, arculati jellegzetességeinek meghatározása 

– A műsor nevének kialakítása, indoklása 

– A műsorvezetővel kapcsolatos elvárások rögzítése, a többi szereplő kiválasztásának 

szempontjai 

– A műsor főbb szerkezeti egységei, egymáshoz viszonyított arányuk meghatározása, az 

adásmenet vázlatának elkészítése, prezentálása  
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A vizsgázó neve: ...............................................................................  
      Értékelő lap 
16.) Alakítsa ki egy olyan, többszereplős, kereskedelmi televíziós vetélkedő show-műsor 
szerkezetét, rögzítse adásmenetének vázlatát, amelynek Ön a műsorvezetője! 
a.) Határozza meg a műsor célját, célközönségét, s ezzel összefüggésben vázolja, hogy milyen 
hangulatot, milyen eszközökkel (fény, hang, kameramozgás, díszlet, öltözék, nyelvi sajátosságok 
stb.) akar kialakítani! 
b.) Alkossa meg a show-műsor főcímét saját neve, vagy beceneve felhasználásával! Indokolja, hogy 
miért célszerű ez a megoldás! 
c.) Vázolja fel, hogy milyen szerepet szán a műsorban önmagának, s kiket hív meg szereplőként az 
első adásba! 
d.) A feladat megoldásának a vizsgabizottsággal való ismertetését a show-műsorok tartalmi, illetve 
formai sajátosságainak ismertetésével kezdje! 
e.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 

Típus 
Szakmai ismeretek alkalmazása 
a szakmai és vizsgakövetelmény 

szerint 

Az információtartalom vázlata 
alapján 

Pontszámok 

Max. Elért 

B 
Televíziós műsorkészítés szakmai 
keretei (televíziós újságírás) 

A tájékoztató és a szórakoztató 
műsorcsoport műsortípusainak 
ismertetése 

15 
 

A 
Csoportok animálása, rögtönzés és 
irányítás 

A műsor céljának, célközönségének, 
arculati jellegzetességeinek 
meghatározása 

15 
 

A műsor nevének kialakítása, indoklása 10 
 

A műsorvezetővel kapcsolatos 
elvárások rögzítése, a többi szereplő 
kiválasztásának szempontjai 

10 
 

A 
Utómunka - technikák és a 
műsorok megszerkesztése 

A műsor főbb szerkezeti egységei, 
egymáshoz viszonyított arányuk 
meghatározása, az adásmenet 
vázlatának elkészítése, prezentálása 

30 

 

Összesen 80  
Szint Szakmai készségek a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

5 Köznyelvi beszédkészség 3  
5 Szakmai nyelvi íráskészség, fogalmazás írásban 3  
5 Szakmai nyelvű beszédkészség 2  
5 Idegen nyelvű beszédkészség 2  

Összesen 10  
 Egyéb kompetenciák a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

Személyes 
Személyes kreativitás 2  
Széleskörű többrétegű 
áttekintőképesség, objektivitás 2 

 

Társas Kommunikációs rugalmasság 2  

Módszer 
Rendszerezőképesség 2  
Szakmai innovációs képesség és 
elkötelezettség 2 

 

Összesen 10  
Mindösszesen 100  

 
     ............................................        ..........................................  
   dátum       aláírás 
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17.) Alakítsa ki egy olyan, többszereplős, helyi televíziós zenés kívánság show-műsor 
szerkezetét, rögzítse adásmenetének vázlatát, amelynek Ön a műsorvezetője! 
a.) Határozza meg a műsor célját, célközönségét, s ezzel összefüggésben vázolja, hogy milyen 
hangulatot, milyen eszközökkel (fény, hang, kameramozgás, díszlet, öltözék, nyelvi sajátosságok 
stb.) akar kialakítani! 
b.) Alkossa meg a show-műsor főcímét saját neve, vagy beceneve felhasználásával! Indokolja, hogy 
miért célszerű ez a megoldás! 
c.) Vázolja fel, hogy milyen szerepet szán a műsorban önmagának, s kiket hív meg szereplőként az 
első adásba! 
d.) A feladat megoldásának a vizsgabizottsággal való ismertetését a show-műsorok tartalmi, illetve 
formai sajátosságainak ismertetésével kezdje! 
e.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 
 
Információtartalom vázlata: 

– A tájékoztató és a szórakoztató műsorcsoport műsortípusainak ismertetése  

– A műsor céljának, célközönségének, arculati jellegzetességeinek meghatározása 

– A műsor nevének kialakítása, indoklása 

– A műsorvezetővel kapcsolatos elvárások rögzítése, a többi szereplő kiválasztásának 

szempontjai 

– A műsor főbb szerkezeti egységei, egymáshoz viszonyított arányuk meghatározása, az 

adásmenet vázlatának elkészítése, prezentálása  
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A vizsgázó neve: ...............................................................................  
      Értékelő lap 
 

17.) Alakítsa ki egy olyan, többszereplős, helyi televíziós zenés kívánság show-műsor 
szerkezetét, rögzítse adásmenetének vázlatát, amelynek Ön a műsorvezetője! 
a.) Határozza meg a műsor célját, célközönségét, s ezzel összefüggésben vázolja, hogy milyen 
hangulatot, milyen eszközökkel (fény, hang, kameramozgás, díszlet, öltözék, nyelvi sajátosságok 
stb.) akar kialakítani! 
b.) Alkossa meg a show-műsor főcímét saját neve, vagy beceneve felhasználásával! Indokolja, hogy 
miért célszerű ez a megoldás! 
c.) Vázolja fel, hogy milyen szerepet szán a műsorban önmagának, s kiket hív meg szereplőként az 
első adásba! 
d.) A feladat megoldásának a vizsgabizottsággal való ismertetését a show-műsorok tartalmi, illetve 
formai sajátosságainak ismertetésével kezdje! 
e.) A tárgykörhöz kapcsolódó öt szakkifejezést nevezzen meg angolul! 

Típus 
Szakmai ismeretek alkalmazása 
a szakmai és vizsgakövetelmény 

szerint 

Az információtartalom vázlata 
alapján 

Pontszámok 

Max. Elért 

B 
Televíziós műsorkészítés szakmai 
keretei (televíziós újságírás) 

A tájékoztató és a szórakoztató 
műsorcsoport műsortípusainak 
ismertetése 

15 
 

A 
Csoportok animálása, rögtönzés és 
irányítás 

A műsor céljának, célközönségének, 
arculati jellegzetességeinek 
meghatározása 

15 
 

A műsor nevének kialakítása, indoklása 10  
A műsorvezetővel kapcsolatos 
elvárások rögzítése, a többi szereplő 
kiválasztásának szempontjai 

10 
 

A 
Utómunka - technikák és a 
műsorok megszerkesztése 

A műsor főbb szerkezeti egységei, 
egymáshoz viszonyított arányuk 
meghatározása, az adásmenet 
vázlatának elkészítése, prezentálása 

30 

 

Összesen 80  
Szint Szakmai készségek a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

5 Köznyelvi beszédkészség 3  
5 Szakmai nyelvi íráskészség, fogalmazás írásban 3  
5 Szakmai nyelvű beszédkészség 2  
5 Idegen nyelvű beszédkészség 2  

Összesen 10  
 Egyéb kompetenciák a szakmai és vizsgakövetelmény szerint Max. Elért 

Személyes 
Személyes kreativitás 2  
Széleskörű többrétű áttekintőképesség, 
objektivitás 2 

 

Társas Kommunikációs rugalmasság 2  

Módszer 
Rendszerezőképesség 2  
Szakmai innovációs képesség és 
elkötelezettség 2 

 

Összesen 10  
Mindösszesen 100  

 
     ............................................        ..........................................  
   dátum       aláírás 


